
                

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 sierpnia 2025 r. 

Poz. 780 

 

ZARZĄDZENIE NR 36  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw usuwania skutków i przeciwdziałania zagrożeniom związanym 

z występowaniem zapadlisk i podtopień na terenie gminy Trzebinia i w rejonie olkuskim 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do spraw usuwania skutków i przeciwdziałania zagrożeniom związanym 

z występowaniem zapadlisk i podtopień na terenie gminy Trzebinia i w rejonie olkuskim, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Prezesa Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowywanie rekomendacji, analiz i ekspertyz w celu wykorzystania ich przez właściwe organy i podmioty przy 

podejmowaniu działań naprawczych i zapobiegawczych, mających na celu przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym  

i zagrożeniom związanym z występowaniem deformacji nieciągłych i podtopień wywołanych bieżącą i historyczną 

działalnością podziemnych zakładów górniczych na terenie gminy Trzebinia i w rejonie olkuskim; 

2) wypracowywanie propozycji działań, rekomendacji oraz rozwiązań, w tym prawno-organizacyjnych oraz technicz-

nych, mających na celu usuwanie skutków i przeciwdziałanie zagrożeniom związanym z występowaniem deformacji 

nieciągłych i podtopień wywołanych bieżącą i historyczną działalnością podziemnych zakładów górniczych na terenie 

gminy Trzebinia i w rejonie olkuskim; 

3) proponowanie założeń i koncepcji Strategicznych Rządowych Programów dla Trzebini i rejonu olkuskiego; 

4) wykonywanie innych zadań zleconych przez Prezesa Rady Ministrów, które dotyczą zagadnień lub realizacji zadań,  

o których mowa w pkt 1–3. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – minister właściwy do spraw gospodarki surowcami energetycznymi; 

2) pierwszy wiceprzewodniczący Zespołu – przedstawiciel ministra właściwego do spraw środowiska, w randze sekretarza 

stanu lub podsekretarza stanu; 

3) drugi wiceprzewodniczący Zespołu – przedstawiciel ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, w randze 

sekretarza stanu lub podsekretarza stanu; 

4) pozostali członkowie Zespołu: 

a) przedstawiciel ministra właściwego do spraw aktywów państwowych, w randze sekretarza stanu lub podsekretarza 

stanu, 

b) przedstawiciel ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz 

mieszkalnictwa, w randze sekretarza stanu lub podsekretarza stanu, 

c) przedstawiciel ministra właściwego do spraw finansów publicznych, w randze sekretarza stanu lub podsekretarza 

stanu, 



 

Monitor Polski – 2 – Poz. 780 

 

 

d) przedstawiciel ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, w randze sekretarza stanu lub podsekretarza 

stanu, 

e) przedstawiciel ministra właściwego do spraw wewnętrznych, w randze sekretarza stanu lub podsekretarza stanu, 

f) Dyrektor Głównego Instytutu Górnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego, 

g) Dyrektor Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego, 

h) Dyrektor Generalny Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 

i) Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, 

j) Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

k) Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

l) Prezes Wyższego Urzędu Górniczego, 

m) Prezes Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

n) przedstawiciel komórki organizacyjnej w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw gospodarki surow-

cami energetycznymi, właściwej w sprawach transformacji i funduszy zewnętrznych, 

o) przedstawiciel komórki organizacyjnej w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw gospodarki surow-

cami energetycznymi, właściwej w sprawach górnictwa; 

5) sekretarz Zespołu – przedstawiciel komórki organizacyjnej w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw 

gospodarki surowcami energetycznymi, właściwej w sprawach górnictwa. 

2. Członek Zespołu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1–3 i pkt 4 lit. a–e, może być zastępowany w pracach Zespołu 

przez upoważnionego przedstawiciela w randze dyrektora departamentu lub zastępcy dyrektora departamentu. 

3. Członek Zespołu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4 lit. f–m, może być zastępowany w pracach Zespołu przez 

upoważnionego przedstawiciela w randze co najmniej osoby kierującej komórką organizacyjną realizującą zadania meryto-

ryczne. 

4. Przewodniczący Zespołu i wiceprzewodniczący Zespołu mogą zapraszać, z własnej inicjatywy lub na wniosek 

członka Zespołu, do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, przedstawicieli organów administracji rządowej  

i organów jednostek samorządu terytorialnego oraz ekspertów, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do 

wykonywania zadań Zespołu. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) kieruje pracami Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. W razie nieobecności przewodniczącego Zespołu jego obowiązki wykonują wiceprzewodniczący Zespołu zgodnie 

z kolejnością określoną w § 3 ust. 1 pkt 2 i 3. 

3. Przewodniczący Zespołu może powierzyć członkom Zespołu, za ich zgodą, wykonanie określonych prac służących 

realizacji zadań Zespołu, w tym może zlecać wykonanie lub wnosić o zlecenie wykonania ekspertyz, opinii, analiz oraz 

raportów na potrzeby prac Zespołu. 

4. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka 

Zespołu, tworzyć grupy robocze złożone z członków Zespołu, z osób zaproszonych do udziału w pracach Zespołu,  

o których mowa w § 3 ust. 4, oraz z pracowników urzędów obsługujących członków Zespołu lub reprezentowanych przez 

nich podmiotów, wyznaczonych przez członków Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. Dopuszcza się organizację posiedzeń Zespołu przy wykorzystaniu środków 

komunikacji elektronicznej. 

2. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał na posiedzeniach lub w drodze korespondencyjnego uzgodnienia 

stanowisk (tryb obiegowy). 

3. Uchwały podejmowane na posiedzeniach Zespołu zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy liczby członków Zespołu lub ich upoważnionych przedstawicieli. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga 

głos przewodniczącego Zespołu. Sekretarzowi Zespołu nie przysługuje prawo głosu. 



 

Monitor Polski – 3 – Poz. 780 

 

 

4. W przypadku podejmowania uchwały w trybie obiegowym uchwałę uważa się za przyjętą, jeżeli nie zgłoszono uwag 

w terminie wskazanym przez przewodniczącego Zespołu. Członkowie Zespołu zgłaszają uwagi do uchwały do wiadomości 

sekretarza Zespołu oraz członków Zespołu. W przypadku zgłoszenia uwag do uchwały Zespół rozpatruje uchwałę na posie-

dzeniu. 

§ 6. 1. Protokół z posiedzenia Zespołu sporządza sekretarz Zespołu. Protokół podpisuje osoba przewodnicząca posie-

dzeniu Zespołu i sekretarz Zespołu. 

2. Członkowie Zespołu mają wgląd w protokoły z posiedzeń. 

§ 7. Organy administracji rządowej oraz podległe im jednostki organizacyjne lub przez nie nadzorowane są obowiązane 

do współdziałania i udzielania pomocy Zespołowi, w szczególności przez udostępnianie mu informacji i dokumentów nie-

zbędnych do realizacji jego zadań. 

§ 8. 1. Obsługę organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową prac Zespołu zapewnia urząd obsługujący 

ministra właściwego do spraw gospodarki surowcami energetycznymi. 

2. Wydatki związane z obsługą, o której mowa w ust. 1, są pokrywane z budżetu państwa z części, której dysponentem 

jest minister właściwy do spraw gospodarki surowcami energetycznymi. 

§ 9. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


